



19.09.2024

Po Muzeum papieskim będą oprowadzać "święci"

Dzień powołania Karola Wojtyły na Urząd Piotrowy był przełomowy dla historii Kościoła i całego świata. Pontyfikat Jana Pawła II przyniósł głębokie przemiany. Został zapamiętany jako przyjaciel świętych i błogosławionych, zaliczając w ich poczet prawie 2 tysiące osób! Przeżywając kolejną rocznicę wyboru Papieża Polaka przygotowaliśmy dla naszych gości niecodzienną atrakcję: muzealni przewodnicy wcielą się w postaci wyniesionych na ołtarze przez Jana Pawła II. Wizyta w papieskim Muzeum 16 października 1978 r. będzie niezapomnianym przeżyciem!

Nowy biskup Rzymu

16 października 1978 r. na Placu św. Piotra zabrzmiały słowa „Habemus papam”. Na tę chwilę czekał nie tylko tłum zgromadzony przed Bazyliką św. Piotra, ale też cały Kościół. Entuzjazm wyrażony brawami i okrzykami niósł się po Watykanie. Decyzja kardynałów wywołała zaskoczenie, jednak dla wierzących oczywistym było, że to wybór Ducha Świętego. Nowym papieżem został 58-letni biskup z Polski, kardynała Karol Wojtyła, który bardzo szybko dał się poznać jako człowiek niespożytej energii i szerokich horyzontów. Otwartość na dialog, liczne pielgrzymki i troska o człowieka stały się jego znakami rozpoznawczymi. Ale Jan Paweł II zasłynął jeszcze jednym dokonaniem: żaden papież przed nim nie wyniósł na ołtarze tak wielu błogosławionych i świętych.

Święci wokół nas

W czasie trwającego ponad 26 lat pontyfikatu Jan Paweł II zaliczył do grona błogosławionych 1318 osób, a ogłosił świętymi 478, a w tym ośmiu rodaków. Ojciec Święty w swym nauczaniu podkreślał, że „świętość jest darem i zadaniem (...) dla świeckich, tak samo jak dla zakonników i kapłanów, w sferze prywatnej tak jak w działalności publicznej, w życiu zarówno jednostek, jak rodzin i wspólnot”. Dlatego wśród beatyfikowanych i kanonizowanych przez Jana Pawła II znalazło się tak wiele osób świeckich, którzy uśmiechem, radością, troską o najbliższych i rzetelnym wypełnianiem swoich obowiązków w codzienności zmieniali świat.

Po muzeum oprowadzą....święci

16 października 2024 r. z okazji rocznicy powołania Karola Wojtyły na Urząd Piotrowy przygotowaliśmy dla naszych gości niezwykłą atrakcję – spotkanie ze świętymi! Nasi przewodnicy wcielą się w postaci błogosławionych i świętych związanych z osobą papieża. Jan Paweł II wskazywał na szczególną wartość ich dokonań i czynów, które rezonowały w codzienności. Swym życiem inspirowali papieża z Wadowic, dlatego są nierozzerwalnie związani z jego nauczaniem i dziedzictwem. Dołożyliśmy wszelkich starań, by wizyta w papieskim Muzeum w kolejną rocznicę jego wyboru głęboko zapadła w pamięci wszystkim, którzy nas wtedy odwiedzą.



Oprowadzanie ze "świętymi"

Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II w Wadowicach

ul. Kościelna 7

środa, 16 października 2024, godz. 09:00

www.domjp2.pl/